

Stadtrat

Auszug aus dem Protokoll

Sitzung vom 8. September 2021

2021/197 0.03.03

Urnengänge

Volksinitiative "Lebensqualität Oberwetzikon", Anordnung Urnenabstimmung und Genehmigung Beleuchtender Bericht

Beschluss Stadtrat

- 1. Die Urnenabstimmung über die Volksinitiative "Lebensqualität Oberwetzikon" wird auf den 28. November 2021 angeordnet.
- 2. Der Beleuchtende Bericht zur Urnenabstimmung wird genehmigt.
- 3. Die Abteilung Präsidiales + Entwicklung wird mit der amtlichen Publikation beauftragt.
- 4. Öffentlichkeit des Beschlusses:
 - Der Beschluss ist per sofort öffentlich.
- 5. Mitteilung durch Sekretariat an:
 - Geschäftsbereich Bau + Planung
 - Abteilung Tiefbau
 - Abteilung Präsidiales + Entwicklung
 - Parlamentsdienste (zuhanden Parlament)

Ausgangslage

Am 6. August 2020 wurde die Volksinitiative "Lebensqualität Oberwetzikon" in Form der allgemeinen Anregung eingereicht. Der Stadtrat hat dem Parlament die Ablehnung der Initiative beantragt. Das Parlament hat die Volksinitiative "Lebensqualität Oberwetzikon" an der Sitzung vom 31. Mai 2021 mit 21 zu 13 Stimmen abgelehnt.

Nach § 57 des Gesetzes über die politischen Rechte (GPR) werden Wahlen und Abstimmungen an der Urne von der wahlleitenden Behörde angeordnet.

Erwägungen

Die Urnenabstimmung über das vorliegende Geschäft ist aufgrund der Fristen bezüglich der Initiativen auf den 28. November 2021 anzuordnen. Die Weisung enthält die wichtigsten Informationen über die Vorlage und kann genehmigt werden.

Für richtigen Protokollauszug:

Stadtrat Wetzikon

Martina Buri, Stadtschreiberin